

Sølund Estate A/S

Smidstrupvej 22, 9760 Vrå

CVR-nr. 39 89 00 46

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2021.

Andreas Ydesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sølund Estate A/S Smidstrupvej 22 9760 Vrå
	CVR-nr.: 39 89 00 46 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Stephanie Østerby Munkholm Sørensen, Formand Niels Kristian Ydesen Andreas Ydesen
Direktion	Andreas Ydesen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Ydesen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning samt udvikling af investeringsejendomme i Hjørring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.094.195 mod 661.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.234.057 mod 5.223.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er regnskabsåret fusioneret med Ydesens Ejendomme ApS med Sølund Estate A/S. Sølund Estate A/S er det fortsættende selskab. Fusionen er vedtaget 5. marts 2020 med virkning fra 1. januar 2020.

Selskabet har ved fusionen anvendt "book-value"-metoden, hvorved Ydesens Ejendomme ApS' aktiver og forpligtelser er overtaget til bogførte værdier pr. fusiondatoen.

Som følge af at selskabet har valgt at anvende "book-value"-metoden er sammenligningstal ikke tilpasset. De fusionerede selskaber beskæftiger sig med samme aktivitet og der er således alene tale om en konsolidering af aktiviteten i form af fusion.

Selskabet har ikke været påvirket af restriktionerne i samfundet som følge af COVID-19.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning at der for det kommende regnskabsår fortsat vil kunne opnås et tilfredsstillende resultat. Det er ligeledes ledelsens vurdering at restriktionerne i samfundet som følge af COVID-19 fortsat ingen effekt vil have på selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	2.094.195	661
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.031.798	6.250
Andre driftsomkostninger	-54.072	0
Driftsresultat	6.071.921	6.911
1 Øvrige finansielle omkostninger	-652.517	-215
Resultat før skat	5.419.404	6.696
Skat af årets resultat	-1.185.347	-1.473
Årets resultat	4.234.057	5.223
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.234.057	5.223
Disponeret i alt	4.234.057	5.223

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	41.334.386	31.768
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.334.386</u>	<u>31.768</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>41.334.386</u>	<u>31.768</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	9
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	348.815	0
	Andre tilgodehavender	<u>243.318</u>	<u>118</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>592.133</u>	<u>127</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.933.205</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.525.338</u>	<u>127</u>
	Aktiver i alt	<u>45.859.724</u>	<u>31.895</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	450.000	400
	Overført resultat	<u>13.032.920</u>	<u>6.195</u>
	Egenkapital i alt	<u>13.482.920</u>	<u>6.595</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>3.009.854</u>	<u>1.647</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.009.854</u>	<u>1.647</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	<u>23.403.519</u>	<u>5.737</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.403.519</u>	<u>5.737</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	856.000	158
	Gæld til pengeinstitutter	3.123.156	9.898
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.086	149
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	7.275
	Selskabsskat	450.670	91
	Anden gæld	<u>1.494.519</u>	<u>345</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.963.431</u>	<u>17.916</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>29.366.950</u>	<u>23.653</u>
	Passiver i alt	<u>45.859.724</u>	<u>31.895</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	400	972	1.372
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.223	5.223
Egenkapital 1. januar 2020	400	6.195	6.595
Kapitalforhøjelse ifm. fusion	0	2.604	2.604
Kapitalforhøjelse ifm. fusion	50	0	50
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.234	4.234
	450	13.033	13.483

Noter

	2020	2019
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	79.483	15
Andre finansielle omkostninger	573.034	200
	652.517	215
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	32.975.958	8.654
Tilgang i årets løb	14.749.349	15.691
Afgang i årets løb	-19.982.758	0
Kostpris 31. december 2020	27.742.549	24.345
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	10.282.146	1.173
Årets regulering til dagsværdi	4.215.060	6.250
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-905.369	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	13.591.837	7.423
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	41.334.386	31.768

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Selskabets investeringsejendomme består i det væsentligste af boliglejemål med enkelte erhvervslejemål i Hjørring og omegn.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund i spændet 5,00-5,25%.

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	24.259.519	5.895
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-856.000</u>	<u>-158</u>
	<u>23.403.519</u>	<u>5.737</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>19.979.518</u>	<u>5.343</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr 24.476, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr 41.334.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr 12.480 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr 41.334.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ydesen Holding ApS, CVR-nr. 36706376 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
